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 ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ  
     ∆ΗΜΟΣ ΜΕΓΑΡΕΩΝ 
ΓΡΑΦΕΙΟ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 
 Εκ  του υπ’ αριθ. 6/5-4-2017 πρακτικού τακτικής συνεδριάσεως του 
∆ηµοτικού Σ/λίου ∆ήµου Μεγάρων. 
 

Αριθ.αποφ.  71/2017 
Περί διαγραφή χρεών διαφόρων οφειλετών του 

∆ήµου. 
  
 Στο ∆ηµαρχιακό Κατάστηµα του ∆ήµου Μεγαρέων σήµερα 5 Απριλίου 2017 
ηµέρα Τετάρτη & ώρα 20:30 συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση το ∆ηµοτικό 
Συµβούλιο του ∆ήµου Μεγαρέων κατόπιν της υπ’ αριθ. 5757/31-3-2017 εγγράφου 
προσκλήσεως της Προέδρου αυτού κας Μαυροειδή Βασιλικής που επιδόθηκε σε 
κάθε ένα εκ των µελών αυτού ιδιαιτέρως, όπως φαίνεται από τα σχετικά 
αποδεικτικά επιδόσεως, σύµφωνα µε τις ∆/ξεις των άρθρων 67 και 69 του 
Ν.3852/2010. 
 ∆ιαπιστωθείσης νοµίµου απαρτίας δεδοµένου ότι επί συνόλου 33 
∆ηµοτικών Συµβούλων ευρέθησαν παρόντες 28 ήτοι: 
 

ΠΑΡΟΝΤΕΣ ∆ΗΜΟΤΙΚΟΙ  ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ ΑΠΟΝΤΕΣ 
Μαυροειδή Βασιλική-Πρόεδρος Ρήγα Ελένη Βογιατζή Εµµανουέλα 
Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Παπαπανούσης Νικόλαος Πιλίλης Σωτήριος 
Μιχάλαρος Γεώργιος Σταµούλης Ιωάννης Παπαλευθέρης Ελευθ. 
Κοσµόπουλος Ελευθεριος Σωτηρίου Γεώργιος Μαργέτης Παναγιώτης 
∆ήµας Ιωάννης ∆ρυµούσης Κων/νος Γρίβα Παναγιώτα 
Κορώσης Σπυρίδων Μαρινάκης Ιωάννης  
Λέλης Μελέτιος Φωτίου Σταύρος του Κων.  
Καράµπελας Κων/νος Ζάλης Αθανάσιος  
Παπανίκος ∆ηµήτριος Κόττας Βασίλειος  
Ρήγα Ιωάννα Βαρελάς Κλεάνθης  
Φυλακτός Κων/νος ∆ρένης Αθανάσιος  
Καστάνη Αικατερίνη Μπερδελής Γεώργιος  
Κολάτας Ιωάννης Χοροζάνης Αντώνιος  Λιώτας ∆ηµοσθ.-ΠΡΟΕ∆ΡΟΣ 
Πολυχρόνης Ιερόθεος Μιχάλαρος Ιωάννης ∆ηµοτ.Κοινότητας Ν.Περάµου 
   
 Η κα. Πρόεδρος   εκήρυξε την έναρξη της συνεδριάσεως. 

Προσκληθείς παρίστανται και ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων κ. Σταµούλης Ι. 
Γρηγόριος καθώς και ο Πρόεδρος του Συµβουλίου της  ∆ηµοτικής Κοινότητας 
Μεγαρέων κ. Μουσταϊρας Ηλίας. 

Στο µέσον τη υπ’ αριθ. 65/2017 αποφάσεως απεχώρησε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Χοροζάνης Αντώνιος. 

Στην αρχή της υπ’ αριθ. 67/2017 αποφάσεως απεχώρησε ο ∆ηµοτικός 
Σύµβουλος κ. Μαρινάκης Ιωάννης και προσήλθαν οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι κ.κ. 
Πιλίλης Σωτήριος,  Μαργέτης Παναγιώτης και Παπαλευθέρης Ελευθέριος. 
………………………………………………………………………………………….. 

Ακολούθως ηο κα. Πρόεδρος εισηγείται το 8ο θέµα της ηµερησίας ∆/ξεως περί 
του εν περιλήψει αντικειµένου και θέτει υπ’ όψη του ∆ηµοτικού Σ/λίου τις κάτωθι 
εισηγήσεις: 
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1. Την υπ’ αριθ. 2629/15-2-2017 εισήγηση της Προϊσταµένης                                                                              
της Ταµειακής Υπηρεσίας του ∆ήµου µας κας Παρασκευής Βλάχου, η οποία 
έχει ως εξής: 

 
 α) Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
Την  6-11-2015  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί ο 
∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking ,  
το ποσό των  τρακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ  ( 338,00 ) . 
      Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη.  Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης  
του ανωτέρου ποσού  και για την συµφωνία  τράπεζας µε γενική λογιστική ,  η υπηρεσία  
 εξέδωσε  Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου 4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
  Την 10-2-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των τρακοσίων τριάντα οκτώ ευρώ                  
(338,00 )  πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄  αριθ. 57 / 1-10-2015 χρηµατικό κατάλογο            
(διαδοχικής χρήσης ταφών τριετία 2012 -2014 )  επ΄  ονόµατι  Χατζή κληρονόµοι 
Θεµιστοκλή  µε  κωδικό οφειλέτη  13065  .  
 Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  211 / 21-4-2016  
 
β) Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
      Την 24-11-2015  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί 
ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking, 
το ποσό των  εκατόν ένα  ευρώ  ( 101,00 ) . 
      Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη.  Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης  
του ανωτέρου ποσού και για την συµφωνία  τράπεζας µε γενική λογιστική ,  η υπηρεσία  
εξέδωσε Γρ. Είσπραξης  κωδ. εσόδου 4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
   Την 18-1-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των εκατόν ένα  ευρώ  ( 101,00 ) πλέον 
προσαυξήσεων  από το υπ΄  αριθ. 56 / 1-10-2015 χρηµατικό κατάλογο  (διαδοχικής 
χρήσης ταφών τριετία 2012 -2014 ) επ΄  ονόµατι  Πανταζής Γρηγόριος  µε  κωδικό 
οφειλέτη 2089  .  
Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  213 / 21-4-2016   
 
γ) Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
    Την  22-12-2016  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί 
ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking , 
το ποσό των  εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και ογδόντα λεπτών   (125,80 ) . 
    Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν  αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη. Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης        
του  ανωτέρου ποσού και για την συµφωνία  τράπεζας µε γενική  λογιστική , η υπηρεσία  
εξέδωσε Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου 4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων  από  αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
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      Την 10-1-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως 
είναι σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των  εκατόν είκοσι πέντε ευρώ και 
ογδόντα λεπτών ( 125,80 ) πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄ αριθ. 5) 6-2-2017 χρηµατικό 
κατάλογο  ( Εισφορά σε χρήµα στο Αλεποχώρι )  επ΄  ονόµατι  Γιαννόπουλος  Σταύρος  
µε  κωδικό οφειλέτη 100561  .  
 Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  827  / 30-12-2016  
 
      δ)  Θέµα :  «∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
    Την  29-12-2016  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί 
ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking ,  
το ποσό των  εκατόν εννέα ευρώ και εξήντα επτά  λεπτών   ( 109,67 ) . 
       Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη. Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης  
του ανωτέρου  ποσού  και για την συµφωνία   τράπεζας µε γενική λογιστική  η υπηρεσία  
εξέδωσε Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου  4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
 Την 14-2-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των  εκατόν εννέα ευρώ και εξήντα επτά  
λεπτών ( 109,67 ) πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄ αριθ. 5) 6-2-2017 χρηµατικό 
κατάλογο  ( Εισφορά σε χρήµα στο Αλεποχώρι )  χρηµατικό κατάλογο  επ΄  ονόµατι  
Καλογιάννη Αικατερίνη  µε  κωδικό οφειλέτη  100595  .  
Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  827 / 30-12-2016                                
                    
 ε)  Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
    Την  30-12-2016  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί 
ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking ,  
το ποσό των  σαράντα έξι ευρώ και δέκα τριών  λεπτών   ( 46,13 ) . 
     Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη. Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης  
του ανωτέρου ποσού και για την συµφωνία  τράπεζας µε γενική λογιστική ,  η υπηρεσία  
εξέδωσε  Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου  4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »   ενώ ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
    Την 14-2-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των  σαράντα έξι ευρώ και δέκα τριών 
λεπτών   ( 46,13 )πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄ αριθ. 29 / 22-8-2016 & 37 / 19-10-
2016 χρηµατικό κατάλογο ( ∆ικαιώµατα ύδρευσης α΄ & β΄ τρίµηνο 2016 Αγ. Παντ / να )  
επ΄  ονόµατι  Κρεµµύδα Ειρήνη   µε  κωδικό οφειλέτη  82404  .  
 Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  827 / 30-12-2016                                
                           
στ) Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
       Την  30-12-2016  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που 
τηρεί ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet 
banking , το ποσό των  διακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και έντεκα λεπτών  ( 259,11) . 
       Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη.  Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης  
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του ανωτέρου  αναγραφοµένου ποσού και  κατατεθειµένου ποσού και για την συµφωνία  
τράπεζας  µε γενική λογιστική, η υπηρεσία  εξέδωσε  Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου 
4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ 
ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση στοιχείων. 
 Την 15-2-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των διακοσίων πενήντα εννέα ευρώ και 
έντεκα λεπτών ( 259,11 )  πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄ αριθ. 5 / 6-2-2017 χρηµατικό 
κατάλογο  ( Εισφορά σε χρήµα στο Αλεποχώρι ) επ΄  ονόµατι Κορµαλή Ζαχαρούλα µε 
κωδικό οφειλέτη 100620   
 Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  827 / 30-12-2016                                
              
ζ)  Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
    Την  16-12-2016  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί 
ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking ,  
το ποσό των  εκατόν είκοσι επτά ευρώ και σαράντα τεσσάρων λεπτών  ( 127,44) . 
       Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη.  Για την τακτοποίηση  της  κατάθεσης  
του  ανωτέρου  ποσού  και για την συµφωνία  τράπεζας µε γενική λογιστική ,  η 
υπηρεσία  εξέδωσε  Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου 4213.0002 « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ ταυτόχρονα προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
 Την 15-2-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των εκατόν είκοσι επτά ευρώ και σαράντα 
τεσσάρων λεπτών  ( 127,44)  πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄ αριθ. 5 / 6-2-2017 ( 
Εισφορά σε χρήµα στο Αλεποχώρι )  χρηµατικό κατάλογο  επ΄  ονόµατι Σοφιανού Μαρία 
µε κωδικό οφειλέτη 100738   
 Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  827 / 30-12-2016     
 
       η) Θέµα :  «  ∆ιαγραφή βεβαιωµένης οφειλής  ». 
    Την  28-12-2016  κατατέθηκε  στον τραπεζικό λογαριασµό  411 / 545071-35  που τηρεί 
ο ∆ήµος µας στο υποκατάστηµα της Εθνικής Τράπεζας Μεγάρων  µέσω  internet banking ,  
το ποσό των  εκατόν τριάντα  ευρώ και είκοσι ενός  λεπτών  ( 130,21 ) . 
       Στην  κίνηση λογαριασµού  ( extrait )  και συγκεκριµένα στην στήλη  « περιγραφή » 
δεν αναγράφονται  σωστά τα στοιχεία του καταθέτη.   Για την τακτοποίηση  της  
κατάθεσης του ανωτέρου  ποσού και για την συµφωνία  τράπεζας µε γενική λογιστική ,  
η υπηρεσία  εξέδωσε  Γρ. Είσπραξης   κωδ. εσόδου 4213.0002  « επιστροφή αχρεωστήτως 
καταβληθέντων από αγνώστους  οφειλέτες »  ενώ ταυτόχρονα  προέβη σε εξακρίβωση 
στοιχείων. 
 Την 15-2-2017 µετά από ενδελεχή έλεγχο  ταυτοποιήθηκε  ο οφειλέτης  και όπως είναι 
σαφές εισηγούµαστε την διαγραφή του ποσού των εκατόν τριάντα  ευρώ και είκοσι ενός  
λεπτών ( 130,21 ) πλέον προσαυξήσεων  από το υπ΄ αριθ. 5 / 6-2-2017 χρηµατικό 
κατάλογο  ( Εισφορά σε χρήµα στο Αλεποχώρι )  επ΄  ονόµατι  Σταφυλάκης  Αργύριος µε 
κωδικό οφειλέτη 33671    
 Συνηµµένα :    
α) Κίνηση Λογαριασµού (  internet banking )                    
β) Γρ. Είσπραξης αρ.  827 / 30-12-2016                                
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2. Την υπ’ αριθ. 3236/23-2-2017 εισήγηση του Αντιδηµάρχου του ∆ήµου µας              
κ. Πολυχρόνη Ιερόθεου, η οποία έχει ως εξής: 

ΘΕΜΑ:  ∆ΙΑΓΡΑΦΗ  ΠΟΣΟΥ. 
Λαµβάνοντας υπόψη: 
1. Την υπ’ αριθµ. Πρωτ. 6511/8-4-2011 αίτηση του κου Καλκούνου Νικόλαου του Γεωργίου  
2. Την υπ’ αριθµ. Πρωτ. 6511/8-4-2011 βεβαίωση «Περί µη οφειλής Τέλους Ακίνητης 

Περιουσίας, του Τµήµατος Εσόδων του ∆ήµου µας. 
3. Τα υπ’ αριθµ. 2449/8-4-2011  και 2450/ 8-4-2011 διπλότυπα είσπραξης της Ταµειακής 

Υπηρεσίας του ∆ήµου µας.. 
 Εισηγούµαστε τη διαγραφή του συνολικού ποσού των 57,58 € πλέον 
προσαυξήσεων, από τους χρηµατικούς καταλόγους του ∆ήµου µας, όπου είναι 
εγγεγραµµένος ο κ. Καλκούνος Νικόλαος του Γεωργίου µε (Κ.Ο. 64968), για ΤΑΠ 
Οικοπέδων και Πρόστιµα & Χρηµατικές Ποινές άλλων Περιπτώσεων , διότι το ποσό αυτό  
εξοφλήθηκε µε τα υπ’ αριθµ. 2449/8-4-2011 και 2450/ 8-4-2011 διπλότυπα είσπραξης 
της Ταµειακής Υπηρεσίας του ∆ήµου µας. 
 Η επιµέρους ανάλυση των ποσών ανά έτος, εµφανίζεται στον κάτωθι πίνακα: 

ΤΕΛΟΣ ΠΕΡΙΟ∆ΟΣ ΠΟΣΟ ΧΡΕΩΣΗΣ 
ΤΑΠ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΕΤΟΣ 2009                     3,11 € 
ΤΑΠ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΕΤΟΣ 2010                     3,11 € 
ΤΑΠ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΕΤΟΣ 2011                     3,11 € 
ΤΑΠ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ ΕΤΟΣ 2012                     3,11 € 
ΤΑΠ ΟΙΚΟΠΕ∆ΩΝ 2012 – 6ος                    17,12 € 
ΠΡΟΣΤΙΜΑ  & ΧΡΗΜΑΤΙΚΕΣ 
ΠΟΙΝΕΣ ΑΛΛΩΝ ΠΕΡΙΠΤΩΣΕΩΝ 

2012 – 6ος  
                  28,02 € 

 ΣΥΝΟΛΟ:                   57,58 €  
 
3. Την υπ’ αριθ. 4228/14-3-2017 εισήγηση της Προϊσταµένης της  ∆ιεύθυνσης 

Οικονοµικών Υπηρεσιών  κας Ελένης Τρύπου – Μπότση, , η οποία έχει ως εξής: 
  ΘΕΜΑ:  ∆ΙΑΓΡΑΦΗ ΠΟΣΟΥ ΑΠΌ ΧΡΗΜΑΤΙΚΟΥΣ ΚΑΤΑΛΟΓΟΥ   
Λαµβάνοντας υπόψη:   
1.Το υπ' αριθµ. Πρωτ. 22217/29-12-2016 έγγραφο της εταιρείας ΗΡΩΝ      
ΘΕΡΜΟΗΛΕΚΤΡΙΚΗ Α.Ε.  
2. Τον υπ' αριθµ. πρωτ. 2151/8-2-2017 χρηµατικό κατάλογο του Τµήµατος Εσόδων. 
     Εισηγούµαστε τη διαγραφή του συνολικού ποσού των 4.998,17 €, από τους κάτωθι 
οφειλέτες, οι οποίοι είναι εγγεγραµµένοι στον υπ' αριθµ. 2151/8-2-2017 χρηµατικό   
κατάλογο για Φόρο Ηλεκτροδοτούµενων χώρων, Τέλος Ακίνητης Περιουσίας  και Τέλη 
Καθαριότητας και Φωτισµού , διότι τα επιµέρους ποσά τα οποία αναγράφονται και 
αναλύονται στον πίνακα και στις καταστάσεις που επισυνάπτονται, χρεώθηκαν εκ' 
παραδροµής, ενώ µε το υπ’ αριθµ. Πρωτ. 22717/29-12-2016 έγγραφο της εταιρίας ΗΡΩΝ, 
γνωστοποιείται στο ∆ήµο µας η απόδοσή τους (κατ’ εφαρµογή του  άρθρου 43 παρ. 1β Ν. 
3979/2011).  

Α/Α 
ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΟΦΕΙΛΕΤΗ ΕΠΩΝΥΜΙΑ 

 
∆Τ 

 
∆Φ 

 
ΤΑΠ 

ΣΥΝΟΛΙΚΟ 
ΠΟΣΟ 

       
1 18483 LOUBIER Α.Ε. 93,74  8,69  4,78  107,21  
2 72451 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ 2,00  0,20  0,06  2,26  

3 10372 ΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε. 1.099,03  106,29  33,46  1.238,78  

4 10372 ΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε. 1.135,66  102,86  34,57  1.273,09  

5 
69855 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ 

ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 6,47  1,29  0,46  8,22  

6 
12758 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ∆ΡΟΜΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ 

ΕΠΕ 184,21  25,99   210,20  

7 7229 Γ.ΦΥΤΡΟΣ & ΙΟΙ Ο.Ε. 840,67  64,03  21,87  926,57  

8 67933 ΓΙΑΝΝΗ ΑΝΙΣΑ 18,92  3,78  1,34  24,04  

9 16201 ΓΚΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 19,41  3,88  2,66  25,95  

10 80801 ∆ΙΟΜΑΤΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ 14,26  2,85  2,21  19,32  
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11 14898 ΖΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 51,38  3,09  4,59  59,06  

12 14898 ΖΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 31,55  5,03  2,82  39,40  

13 91102 ΖΕΡΒΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 23,95  2,34  1,07  27,36  

14 101298 ΚΑΓΚΕΛΑΡΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 11,62  2,32  2,69  16,63  

15 96399 ΚΑΚΑΡΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 11,62  2,32  2,39  16,33  

16 991 ΚΑΛΠΙΝΗ ΕΛΒΙΡΑ 43,27  8,65  7,51  59,43  

17 14299 ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 10,49  2,10  1,92  14,51  

18 13642 ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΛΑΡΙΣΙΝΟΣ Α.Ε 482,81  30,86  1,44  515,11  

19 93857 ΚΟΝΤΙΖΑ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 6,93  1,39  0,53  8,85  

20 10561 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΦΡΑΝΚΑ-ΑΤΖΕΛΑ 23,16  4,63  1,34  29,13  

21 85764 ΛΥΜΠΕΡΙ∆ΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 7,56  1,51  0,97  10,04  

22 9027 ΜΩΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 46,74  4,57  3,39  54,70  
23 101299 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 118,47  23,69  20,56  162,72  

24 10296 ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 3,95  0,79  0,28  5,02  

25 73882 ΠΡΟΙΣΚΟΣ ΣΠΗΛΙΟΣ 11,80  2,36  1,62  15,78  

26 101297 ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ ΓΑΝΡΙΗΛ 5,37  1,07  0,59  7,03  

27 73310 ΣΚΑΝ∆ΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 16,21  3,24  3,52  22,97  

28 2120 ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 11,66  2,33  0,80  14,79 

29 
101300 ΤΙ  ΤΖΙ  ΕΣ ΟΪΛ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ 

ΙΚΕ 12,89  2,58  1,77  17,24  

30 20548 ΦΑΚΙΤΣΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 17,04  3,41  3,08  23,53  

31 20548 ΦΑΚΙΤΣΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 15,97  3,19  2,89  22,05  

32 5960 ΧΑΛΟΦΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 17,56  1,72  1,57  

    4.396,37  433,05  168,75  

   ΓΕΝΙΚΟ ΣΥΝΟΛΟ: 

20,85 
--------------- 
4.998,17 €  

Το ∆ηµοτικό  Συµβούλιο αφού έλαβε υπ’ όψη τα ανωτέρω εκτεθέντα και 
συζήτησε και αντάλλαξε απόψεις. 

Αφού είδε και τις διατάξεις του άρθρου 65 του Ν. 3852/2010. 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ  ΟΜΟΦΩΝΩΣ 

Α) Εγκρίνει την διαγραφή των χρεών των κάτωθι οφειλετών του ∆ήµου µε τα 
αντίστοιχα αυτών ποσά : 

A/A ΚΩ∆ΙΚΟΣ 
ΟΦΕΙΛΕΤΗ 

 
ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ 

 

ΠΟΣΟ ΠΡΟΣ 
∆ΙΑΓΡΑΦΗ € 

 
1.  18483 LOUBIER Α.Ε. 107,21  
2.  72451 VODAFONE-ΠΑΝΑΦΟΝ 2,26  
3.  10372 ΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε. 1.238,78  
4.  10372 ΑΓΡΟΤΙΚΗ Α.Ε. 1.273,09  
5.  69855 ΑΝΑΣΤΑΣΟΠΟΥΛΟΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 8,22  
6.  12758 ΑΥΤΟΚΙΝΗΤΟ∆ΡΟΜΙΟ ΜΕΓΑΡΩΝ ΕΠΕ 210,20  
7.  7229 Γ.ΦΥΤΡΟΣ & ΙΟΙ Ο.Ε. 926,57  
8.  67933 ΓΙΑΝΝΗ ΑΝΙΣΑ 24,04  
9.  100561 ΓΙΑΝΝΟΠΟΥΛΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 125,80 
10.  16201 ΓΚΙΝΗ ΜΑΡΙΑ 25,95  
11.  80801 ∆ΙΟΜΑΤΑΡΗ ΕΙΡΗΝΗ 19,32  
12.  14898 ΖΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 59,06  
13.  14898 ΖΑΛΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 39,40  
14.  91102 ΖΕΡΒΟΣ ΣΤΑΥΡΟΣ 27,36  
15.  101298 ΚΑΓΚΕΛΑΡΗ ΘΕΟ∆ΩΡΑ 16,63  
16.  96399 ΚΑΚΑΡΙΚΟΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ 16,33  
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17.  64968 ΚΑΛΚΟΥΝΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΤΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΥ 57,58 
18.  100595 ΚΑΛΟΓΙΑΝΝΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 109,67 
19.  991 ΚΑΛΠΙΝΗ ΕΛΒΙΡΑ 59,43  
20.  14299 ΚΑΡΒΕΛΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ 14,51  
21.  13642 ΚΑΣΤΑΝΗΣ ΛΑΡΙΣΙΝΟΣ Α.Ε 515,11  
22.  93857 ΚΟΝΤΙΖΑ ΑΦΡΟ∆ΙΤΗ 8,85  
23.  00620 ΚΟΡΜΑΛΗ ΖΑΧΑΡΟΥΛΑ 259,11 
24.  82404 ΚΡΕΜΜΥ∆Α ΕΙΡΗΝΗ 46,13€ 
25.  10561 ΚΡΗΤΙΚΟΥ ΦΡΑΝΚΑ-ΑΤΖΕΛΑ 29,13  
26.  85764 ΛΥΜΠΕΡΙ∆ΟΥ ΓΙΑΝΝΟΥΛΑ 10,04  
27.  9027 ΜΩΛΟΣ ΣΤΑΜΑΤΙΟΣ 54,70  
28.  2089 ΠΑΝΤΑΖΗΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ 101,00 
29.  101299 ΠΑΠΑΪΩΑΝΝΟΥ ΟΥΡΑΝΙΑ 162,72  
30.  10296 ΠΕΡΙΒΟΛΑΡΑΚΗ ΑΙΚΑΤΕΡΙΝΗ 5,02  
31.  73882 ΠΡΟΙΣΚΟΣ ΣΠΗΛΙΟΣ 15,78  
32.  101297 ΣΑΧΙΝΙ∆ΗΣ ΓΑΝΡΙΗΛ 7,03  
33.  73310 ΣΚΑΝ∆ΑΛΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 22,97  
34.  100738 ΣΟΦΙΑΝΟΥ ΜΑΡΙΑ 127,44 
35.  33671 ΣΤΑΦΥΛΑΚΗΣ ΑΡΓΥΡΙΟΣ 130,21 
36.  2120 ΣΤΡΑΤΙΩΤΗ ΠΑΝΑΓΙΩΤΑ 14,79 
37.  101300 ΤΙ  ΤΖΙ  ΕΣ ΟΪΛ ΜΟΝΟΠΡΟΣΩΠΗ ΙΚΕ 17,24  
38.  20548 ΦΑΚΙΤΣΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 23,53  
39.  20548 ΦΑΚΙΤΣΑΣ ΑΝΤΩΝΙΟΣ 22,05  
40.  5960 ΧΑΛΟΦΤΗΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ 20,85 
41.  13065 ΧΑΤΖΗ ΚΛΗΡΟΝΟΜΟΙ ΘΕΜΙΣΤΟΚΛΗ 338,00 

Β) Εξουσιοδοτεί τον κ. ∆ήµαρχο για τα περαιτέρω. 
Η απόφαση αυτή έλαβε αυξ. αριθµό  71/2017. 

…………………………………………………………………………………….…….      
Συντάχθηκε το πρακτικό αυτό & υπογράφεται ως ακολούθως: 

 Η  Πρόεδρος                                                        Οι ∆ηµοτικοί Σύµβουλοι 
Μαυροειδή Βασιλική Φωτίου Σταύρος  του Νικ. Ρήγα Ελένη 
 ∆ήµας Ιωάννης ∆ρυµούσης Κων/νος 
 Μιχάλαρος Γεώργιος Σωτηρίου Γεώργιος 
 Κοσµόπουλος Ελευθεριος Μαρινάκης Ιωάννης 
 Σταµούλης Ιωάννης Πιλίλης Σωτήριος 
 Κορώσης Σπυρίδων Φωτίου Σταύρος του Κων. 
Ο Πρόεδρος της  Λέλης Μελέτιος Ζάλης Αθανάσιος 
∆ηµ.Κοιν. Μεγαρέων Καράµπελας Κων/νος Κόττας Βασίλειος 
Μουσταϊρας Ηλίας Παπανίκος ∆ηµήτριος Βαρελάς Κλεάνθης 
 Ρήγα Ιωάννα Παπαλευθέρης Ελευθ. 
 Φυλακτός Κων/νος ∆ρένης Αθανάσιος 
 Καστάνη Αικατερίνη Μπερδελής Γεώργιος 
 Κολάτας Ιωάννης Μαργέτης Παναγιώτης 
 Πολυχρόνης Ιερόθεος Χοροζάνης Αντώνιος  
 Παπαπανούσης Νικόλαος Μιχάλαρος Ιωάννης 
                                             ΑΚΡΙΒΕΣ  ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
 Μέγαρα…………………. 

Ο ∆ήµαρχος Μεγαρέων  
 

Σταµούλης Ι. Γρηγόριος 


